---

<sup>1</sup> (Hervorgehoben durch [] am rechten Rand von Leibniz' Hand:) desja fait ... *Officina tertia*.

---

20 graver: Diese Stücke liegen der Reproduktion im *Monathlichen Auszug*, August 1701, hinter S. 18, zugrunde. 23 desseins: vgl. N. 190.

AVG. je crois, que ce n'est autre chose, sinon que Gratian s'est voulu eslever par dessus Valentinian, et Theodose, en leur laissant le tittre d'Augustes, ainsi il a voulu dire, qu'il est l'*Augustus* de ces jeunes Augustes.

J'ay appris avec bien du deplaisir que Monsieur Beger est tres malade et hors d'esperance de guerison. C'est un homme d'une grande lecture, et fort sçavant, mais pour les medailles il n'en a pas assez veu pour en avoir une grande connoissance. Si son Neveu est à Berlin, et si on vouloit entreprendre quelque chose, on se pourroit servir de luy. Cependant j'ay presentement un graveur, qui est plus habile que luy pour les medailles. 5

Dans quinze jours je r'envoye sans faute à Wolffenbüttel les livres de la Bibliothegue, et suis de toute mon Ame <...> 10

Arnstat le 9. Aoust, 1701.

A Monsieur Monsieur Leibnitz, Conseiller d'Etat de Son Altesse Electorale à Hannover.

#### 219. FRIEDRICH SIMON LÖFFLER AN LEIBNIZ 15

Leipzig, 9. August 1701. [182. 344.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 571 Bl. 153. 4°. 2 S.

Dum animo constitueram, literas ad Vestram Illustrem Excellentiam dare, jamque calamum arripueram, quo perscriberem, me nonnullos libros ex auctione librorum Carpovianorum pro V<sup>ra</sup> Excellentia redemptos in meam custodiam recepisse, Ejusdem literae ad me afferuntur, quae me monent, ut omnes libros sine ulla interposita mora futuris nundinis Hannoveram transmittam. De mea Vestrae Excellentiae inserviendi librosque transmittendi promptitudine dubitare nolit, cum ea de causa jam antea, illos libros, quos ex 20

---

7 Neveu: Lorenz Beger d. J.    8 graveur: nicht identifiziert.    10 livres: vgl. N. 174.  
Zu N. 219: *K* antwortet auf einen nicht gefundenen Leibnizbrief (vgl. N. 182 Erl.).

*appendice* catalogi bibliothecae Carpzovianae (cujus possessor non Carpzovius sed Thomas Fritschius fuit), nempe tabulas chronologicas Tallents cum duobus aliis ab Erhardo pro Vestra Excellentia redemptos soluto pretio ad me receperim, occasionemque commodam eos transmittendi huc usque quaesiverim, verum non impetraverim. Idem cum aliis  
 5 e Bibliotheca Carpz. pro Tua Excellentia redemptos fecissem, eosque pariter soluto pretio ad me recepissem, si Dn. Erhardus tantum pro Tua Excellentia suo nomine libros redemisset, et non etiam quosdam pro alio viro claro jussu Dn. Foersteri emisset. Cum igitur heredes Carpzoviani nolebant, ut separatim quidam libri, quos suo nomine Dn. Erhardus pro aliis redimerat, extraderentur, sed postulabant, ut omnes ab Erhardo redempti cum  
 10 pro Tua Excellentia tum pro alio viro nobili simul soluto pretio auferrentur, non potui et eos, qui sunt Vestrae Illustris Excellentiae ad me recipere. Non dubito autem, quin Dn. Foersterus curaturus sit, ut pro iis, quos suo jussu alii viro redemit Erhardus, pretium assecutus, et sic omnes sine mora a Carpzovianis futuris nundinis Erhardo tradantur. Si ipse Foersterus ad nundinas accesserit, aut ei nostrorum bibliopolarum rem commiserit  
 15 qui non ut Gleditschius Senior moras nectat, non video quid obstare possit, quo minus libri sine mora futuris nundinis transmitti possint. Ego hucusque in edendis Carpzovii Theologi concionibus ad evangelia nactus ejusdem manuscripta laboravi, et cum aliis concordantias Lanckischii ebraicas et graecas cum interpretatione latina germanica locupletiores reddere studeo. D. Romanus Lipsiensis et in senatum nuper receptus est jussu  
 20 Regis, ac continuo officium consulis loco Stegeri ante annum mortui nactus est. Gratulabor mihi maximopere si pluribus mandatis meam obedientiam observantiamque Vestra Illustris Excellentia tentaverit, ego enim nihil prius antiquiusque habeo quam ubique testari me esse ⟨...⟩